MISSA

„Tota pulchra es Maria“

auctore

J. B. Molitor.

Opus XI.

Pretium: { Partitura — fl. 35 kr. — — Thlr. 10 Sgr. — 1 Mrk. — Pf.
Voces separatæ — „ 18 „ — — „ 5 „ — — „ 50 „

MDCCCLXXIV.

RATISBONÆ, NEO EBORACI & CINCINNATHI,
SUMTIBUS, CHARTIS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET,
S. SEDIS APOSTOLICÆ TYPOGRAPHI.

Praefatio.

Hæc cantica sacra vocum sonis rescribere sive „componere,“ ut hodie dicitur, conatus sum eo maxime consilio, ut magistros chororum in templis canentium, ruri potissimum habitantes, aliquantulum adjuvarem, siquidem vere cultum Dei cantu rebus divinis digno augere et amplificare student. Quantæ autem curæ id omnibus esse debeat, qui talibus choris præsent, tam facile intelligi potest, ut nulla argumentatione opus sit. Et profecto a nostratibus quoque jam diu cognitum est, permagni momenti esse artem illam cultui Dei ecclesiastico consecratam. Quam ob rem societas musicorum maxima coorta est, quæ ei jam per multos annos operam dedit atque ex nomine sanctæ Cæciliæ est appellata. Quæ societas quum in plurimis ecclesiæ germanicæ diocesisibus adhuc permultum profecerit, vix ulla civitas catholica reperitur in Germania, ubi non magnum in eam rem studium confertur. Quod qui faciunt, partim antiqua, partim nova musicæ sacre exemplaria sequuntur. Quin etiam in rusticanis parochiis idem sæpe usu venit. Multi enim præceptores, qui choros canentium regere debent, discipulos maxime idoneos ad hoc cantandi genus adhortantur et scholas quasdam ejus artis instituerunt, ex quibus novæ semper vires choris accedunt. Itaque ii difficiliores quoque cantus, qui non raro sunt optimi, edere possunt, quibus multum valent ad celebrandum Dei nomen et ad sensum pietatis in audientium animis alendum.

Attamen etiam nunc inveniuntur nonnulli, qui, etsi præsent choris ecclesiasticis, nec societati Cæcilianæ se applicare velint, nec idem quod illa sibi proposuit, probent atque ipsi expectant. In eo numero ii præcipue habendi sunt, qui cantus societatis Cæcilianæ suis vi-

Vorwort.

Vorliegende Compositionen*) haben die bescheidene Bestimmung, jene Chordirektoren auf dem Lande zu unterstützen, welche den aufrichtigen guten Willen haben, zur Feier des Gottesdienstes einen würdigen Chorgesang herzustellen. Dass es für alle Chordirektoren ohne Ausnahme heilige Pflicht ist, ihre ganze Kraft aufzubieten, um dieses Ziel zu erreichen, braucht hier kaum erwähnt zu werden. — Durch die rastlose Thätigkeit des allgemeinen deutschen Cäcilienvereins hat die Kirchenmusik bereits in vielen Diöcesen einen bewunderungswürdigen Aufschwung genommen. Wir finden kaum noch eine katholische Stadt in Deutschland, deren Kirchenchor sich nicht erstlich mit dem Studium classischer Kirchenmusik der Neuzeit und der früheren Jahrhunderte beschäftigt. Auch auf dem Lande ist in dieser Beziehung in mancher Gemeinde schon Vieles geschehen. Schon mancher Lehrer, dem die Direktion des Kirchenchors anvertraut worden, hat in seiner Gemeinde eine Gesangschule gegründet, und sich auf diese Weise bedeutende Kräfte für den Chorgesang herangebildet und mit denselben durch Auführung echter katholischer Kirchencompositionen gar viel beigetragen zur Verherrlichung des Gottesdienstes und zur Erbauung der Gläubigen.